Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «15» апреля 2020 г                     № 206                          пгт. Яблоновский
Об ограничении посещения кладбищ

на территории МО «Яблоновское
городское поселение»
В соответствии с п. 22 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы Республики Адыгея от 18.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», Указом Главы Республики Адыгея от 03.04.2020 № 41 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий, направленных на предотвращение распространения на территории Республики Адыгея новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»:
1. С 15.04.2020 до особого распоряжения ограничить посещение кладбищ на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», за исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).

2. Рекомендовать Отделу полиции «Яблоновский» ОМВД России по Тахтамукайскому району (Чермит Ю.Р.) организовать необходимые мероприятия в целях исполнения настоящего распоряжения.
3. Специализированной службе по вопросам похоронного дела – муниципальному бюджетному учреждению культуры «Яблоновская централизованная клубная система» организовать необходимые мероприятия в целях исполнения настоящего распоряжения и в своей деятельности руководствоваться настоящим распоряжением.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                 Р.А. Берзегов

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                          Р.Ю. Ачмиз
управляющий делами Администрации                                         И.К. Тлиф

руководитель социально-
экономического отдела                                                                   Ж.З. Гоова

директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Яблоновская
централизованная клубная система»                                        А.А. Чесебий